
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 육성
단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제과 4,831,723 2,622,720 2,209,003

국          2,305,213

시          1,193,362

구          1,333,148

지역경제 육성 2,660,358 26,047 2,634,311

국          1,588,000

시            794,000

구            278,358

재래시장 활성화 2,648,550 1,550 2,647,000

국          1,588,000

시            794,000

구            266,550

재래시장의 육성 2,648,550 1,550 2,647,000

국          1,588,000

시            794,000

구            266,550

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

  ○ 전통시장 활성화관련 현판 제작
                  300

  ○ 전통시장상인 강사료                   400

      100,000원*3회

  200,000원*2회

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

  ○ 지역경제 및 전통시장 활성화 추진
                  850      1,000,000원*85%

401 시설비및부대비 2,647,000 0 2,647,000

국          1,588,000

시            794,000

구            265,000

01 시설비 2,647,000 0 2,647,000

  ○ 못골골목시장 주차장·고객편의시설 설치
            2,580,000      2,580,000,000원

국          1,548,000

시            774,000

구            258,000

  ○ 새감만종합시장 소화전·전기설비보수 등
               67,000      67,000,000원

국             40,000

시             20,000

구              7,000

지역경제활성화를 위한 물가안정 11,298 23,987 △12,689

물가안정 지원 11,298 10,418 880

101 인건비 7,118 6,738 380

04 기간제근로자등보수 7,118 6,738 380

  ○ 물가조사요원                 7,118  49,430원*4명*3일*12월



부서: 지역경제과
정책: 지역경제 육성
단위: 지역경제활성화를 위한 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,680 3,680 0

01 사무관리비 3,680 3,680 0

  ○ 개인서비스요금안정모범업소 인센티브(쓰레
    기봉투20ℓ)                 1,080

  ○ 명절물가안정 및 상인교육관련 현판제작
                  200

  ○ 홍보물 제작                 2,000

    - 물가안정 등 홍보물                 1,000

    - 경제살리기 홍보전단                 1,000

  ○ 물가자료지 구독                   200

  ○ 지역경제관련 서식(신고증)                   200

      900원*10매*60업소*2회

      100,000원*2회

  1,000원*500매*2회

  1,000원*1,000매

  200,000원

  100원*2,000매

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○ 디지털카메라                   500  500,000원*1대

기업성장 지원 510 510 0

중소기업지원 업무추진 510 510 0

203 업무추진비 510 510 0

03 시책추진업무추진비 510 510 0

  ○ 중소기업 업무지원추진                   510  600,000원*85%

에너지 안전 및 공급 개선 4,445 4,445 0

에너지 품질 및 안전 관리 4,445 4,445 0

에너지절약및 관리 1,045 1,045 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 에너지관리 홍보물                 1,000  500원*2,000매

206 재료비 45 45 0

01 재료비 45 45 0

  ○ 석유 품질검사 시료                    45

    - 휘발유                    27

    - 경유                    18

  1,800원*3ℓ*5개소

  1,800원*2ℓ*5개소

저소득층 불량 가스시설 개선사업 3,400 3,400 0

401 시설비및부대비 3,400 3,400 0

01 시설비 3,400 3,400 0

  ○ 저소득층 불량가스시설 개선사업
                3,400      170,000원*20세대

농,축산업 육성 73,434 67,000 6,434

국                250

시             15,967

구             57,217

농,축산물 유통관리 및 동물보호 73,434 67,000 6,434



부서: 지역경제과
정책: 농,축산업 육성
단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                250

시             15,967

구             57,217

원산지표시 관리 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 원산지표시판 제작                 1,000  1,000원*1,000매

축산물 수거검사 관리 500 500 0

국                250

시                250

206 재료비 500 500 0

국                250

시                250

01 재료비 500 500 0

  ○ 축산물 수거검사 재료비                   500  500,000원

국                250

시                250

유기동물 보호 50,700 42,600 8,100

시             11,600

구             39,100

307 민간이전 50,700 42,600 8,100

시             11,600

구             39,100

05 민간위탁금 50,700 42,600 8,100

  ○ 유기동물 위탁 보호비                44,700  44,700,000원

시              8,600

구             36,100

  ○ 고양이 중성화 시술                 6,000  100,000원*60두

시              3,000

구              3,000

농산물 시료수거 1,000 500 500

206 재료비 1,000 500 500

01 재료비 1,000 500 500

  ○ 농산물 수거검사 재료비                 1,000

    - 농산물                   500

    - 음식점 축산물                   500

  10,000원*50품목

  20,000원*25품목

동물등록 12,000 15,000 △3,000

206 재료비 12,000 15,000 △3,000

01 재료비 12,000 15,000 △3,000

  ○ 동물등록 재료비                12,000  15,000원*800두

가축전염병 예방활동 8,000 7,400 600

시              4,000

구              4,000



부서: 지역경제과
정책: 농,축산업 육성
단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,600 3,600 0

시              1,800

구              1,800

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  ○ 공수의 수당                 3,600  300,000원*1명*12월

시              1,800

구              1,800

307 민간이전 4,400 3,800 600

시              2,200

구              2,200

01 의료및구료비 4,400 3,800 600

  ○ 광견병 예방접종 시술비                 4,400  2,000원*2,200두

시              2,200

구              2,200

농업인 재해안전 지원 234 0 234

시                117

구                117

307 민간이전 234 0 234

시                117

구                117

02 민간경상보조 234 0 234

  ○ 농업인 재해안전 공제료 지원                   234  234,000원

시                117

구                117

해양수산자원 보호 56,000 50,000 6,000

국             35,000

시             15,500

구              5,500

수산업 진흥을 위한 환경조성 56,000 50,000 6,000

국             35,000

시             15,500

구              5,500

수산자원조성 36,000 0 36,000

국             25,000

시              5,500

구              5,500

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

국             25,000

시              5,500

구              5,500

01 시설비 36,000 0 36,000

  ○ 수산종묘관리사업                36,000  36,000,000원

국             25,000

시              5,500

구              5,500

고효율 어선 유류 절감 장비지원 20,000 0 20,000



부서: 지역경제과
정책: 해양수산자원 보호
단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             10,000

시             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 유류절감/기관·장비 지원                20,000  20,000,000원

국             10,000

시             10,000

푸른 남구 가꾸기 1,051,867 1,311,965 △260,098

국            431,963

시            117,895

구            502,009

푸른거리 조성 241,119 165,852 75,267

꽃피는 거리 조성 및 양묘장 관리 120,726 65,241 55,485

101 인건비 27,586 28,671 △1,085

04 기간제근로자등보수 27,586 28,671 △1,085

  ○ 초화 및 양묘장 관리 인부임
               25,227

  ○ 초화 및 양묘장 관리 인부 4대 보험료                 2,359

    - 고용보험료                   328

    - 산재보험료                   177

    - 국민연금보험료                 1,136

    - 국민건강보험료                   673

    - 노인장기요양보험료                    45

      42,045원*2명*300일

  25,227,000원*1.3%

  25,227,000원*0.7%

  25,227,000원*4.5%

  25,227,000원*2.665%

  673,000원*6.55%

201 일반운영비 4,490 3,770 720

02 공공운영비 4,490 3,770 720

  ○ 문현양묘장 공공요금                 1,680

    - 전기요금                   240

    - 상하수도요금                 1,440

  ○ 대연양묘장 공공요금                 1,560

    - 전기요금                   480

    - 상하수도요금                 1,080

  ○ 꽃장식물관리 공공요금                   960

    - 전기요금                   160

    - 상하수도요금                   800

  ○ 양묘장 분뇨수거 수수료                   140

  ○ 기계장비 유지관리                   150

  20,000원*12월

  120,000원*12월

  40,000원*12월

  90,000원*12월

  20,000원*8월

  100,000원*8월

  70,000원*2개소

  150,000원*1대

206 재료비 38,650 32,800 5,850

01 재료비 38,650 32,800 5,850

  ○ 양묘장 관리                 5,400

    - 비닐 등 양묘장관리 물품
                3,000       30,000원*20개*5종



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 푸른거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 전정가위 등 10종 기타재료
                1,500

    - 마사, 모래 등                   900

  ○ 초화 및 수목 구입                25,000

  ○ 꽃씨(메리골드 외 10종)                 8,250

       50,000원*10종*3개

  30,000원*15㎥*2회

  1,250원*10,000본*2회

  55,000원*150봉

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 난간 등 꽃장식물 설치                50,000  50,000,000원*1식

도시녹화 조성 및 사후관리 120,393 100,611 19,782

101 인건비 55,169 43,001 12,168

04 기간제근로자등보수 55,169 43,001 12,168

  ○ 도시녹화조성 인부임                50,454

  ○ 도시녹화조성 인부 4대보험료                 4,715

    - 고용보험료                   656

    - 산재보험료                   354

    - 국민연금부담금                 2,271

    - 국민건강보험료                 1,345

    - 노인장기요양부담금                    89

  42,045원*8명*150일

  50,454,000원*1.3%

  50,454,000원*0.7%

  50,454,000원*4.5%

  50,454,000원*2.665%

  1,345,000원*6.55%

201 일반운영비 9,524 4,910 4,614

01 사무관리비 3,700 800 2,900

  ○ SGS설계프로그램 구입                 3,300

  ○ 건설표준품셈자료집 등                   400

  3,300,000원*1식

  50,000원*8권

02 공공운영비 5,824 4,110 1,714

  ○ 녹지창고 공공요금                   504

    - 전기요금                   204

    - 상하수도요금                   300

  ○ 문현교차로 녹지대 공공요금                 1,200

    - 전기요금                   600

    - 상하수도요금                   600

  ○ 대연고개법면 녹지대 공공요금                   282

    - 전기요금                    54

    - 상하수도요금                   228

  ○ 우암동 석천아파트밑 녹지대 공공요금                    84

    - 전기요금                    24

    - 상하수도요금                    60

  ○ 감만동 교통섬 녹지대 공공요금                    60

    - 상하수도요금                    60

  ○ 금융단지내 녹지대 공공요금                   120

    - 상하수도요금                   120

  ○ 문현고가하부 중앙분리화단 공공요금                   600

    - 상하수도요금                   600

  17,000원*12월

  25,000원*12월

  50,000원*12월

  50,000원*12월

  4,500원*12월

  19,000원*12월

  2,000원*12월

  5,000원*12월

  5,000원*12월

  10,000원*12월

  50,000원*12월



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 푸른거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 49호광장 교통섬 공공요금                   360

    - 상하수도요금                   360

  ○ 전포로 고가하부녹지대 공공요금                   360

    - 상하수도요금                   360

  ○ 백운포 가로숲길 공공요금                   360

    - 상하수도요금                   360

  ○ 녹지장비 연료비                 1,260

  ○ 가로수 및 녹지대관리 전산화시스템 무선인
    터넷 사용료                   634

  30,000원*12월

  30,000원*12월

  30,000원*12월

  1,500원*7대*4시간*30일

      49,500원*12월+39,600원

206 재료비 11,700 11,700 0

01 재료비 11,700 11,700 0

  ○ 녹지대, 가로수, 화단, 공한지 등 관리                 3,400

    - 전정작업 가위 외 20종                   400

    - 지주목 정비 자재                 1,000

    - 녹화마대, 페인트, 철사 등 기타재료
                2,000

  ○ 농약 및 병해충 방제                   800

  ○ 보습제, 복합비료, 녹지관리 비료 등
                2,500

  ○ 지피식물 및 수목 구입                 5,000

  20,000원*10종*2개

  10,000원*100조

       20,000원*100점

  4,000원*200병

      25,000원*100포

  2,500원*2,000본

401 시설비및부대비 44,000 41,000 3,000

01 시설비 44,000 41,000 3,000

  ○ 가로수 결식지 보식 및 전정작업                34,000

    - 보식                14,000

    - 전정                20,000

  ○ 가로수 식수대 정비 공사                10,000

  700,000원*20그루

  100,000원*200그루

  200,000원*50개

산림자원육성 236,339 674,485 △438,146

국            115,530

시             65,993

구             54,816

조림 8,866 11,666 △2,800

국              4,433

시              1,330

구              3,103

401 시설비및부대비 8,866 11,666 △2,800

국              4,433

시              1,330

구              3,103

01 시설비 8,866 11,666 △2,800

  ○ 큰나무 조림                 8,866  8,866,000원

국              4,433

시              1,330

구              3,103

조림지 관리 17,500 20,505 △3,005



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 산림자원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,500 3,150 △650

01 사무관리비 2,500 3,150 △650

  ○ 식목일 행사 급식비                 1,400

  ○ 식목일 행사 홍보현수막                   100

  ○ 무단경작지 계고용 현수막                 1,000

  7,000원*200명

  100,000원*1개

  100,000원*10개

206 재료비 15,000 13,000 2,000

01 재료비 15,000 13,000 2,000

  ○ 무단경작지 복구용 수목 등                11,000

    - 수목(이팝, 두릅, 편백 등) 구매
               10,000

    - 산림종자(낭아초, 참싸리 등) 구매
                1,000

  ○ 계고용 푯말 및 수목 보호용 지주목 구입
                4,000

       20,000원*500본

       20,000원*50㎏

      10,000원*400조

숲가꾸기 109,973 442,314 △332,341

국             61,097

시             14,663

구             34,213

401 시설비및부대비 109,973 124,331 △14,358

국             61,097

시             14,663

구             34,213

01 시설비 109,973 124,331 △14,358

  ○ 숲가꾸기               105,338  105,338,000원

국             58,522

시             14,045

구             32,771

  ○ 조림지 숲가꾸기                 4,635  4,635,000원

국              2,575

시                618

구              1,442

도시숲 조성관리 100,000 200,000 △100,000

국             50,000

시             50,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

국             50,000

시             50,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

  ○ 우암로 가로변 수벽화단 조성
              100,000      100,000,000원

국             50,000

시             50,000

산림재해방지 542,582 412,917 129,665

국            306,886

시             45,219

구            190,477



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산림병해충방제 352,154 212,590 139,564

국            231,639

시             36,151

구             84,364

101 인건비 76,716 82,079 △5,363

국             38,358

시             11,507

구             26,851

04 기간제근로자등보수 76,716 82,079 △5,363

  ○ 예찰방제단 1개단 운영                76,716  76,716,000원

국             38,358

시             11,507

구             26,851

201 일반운영비 7,440 7,440 0

국              3,720

시              1,116

구              2,604

01 사무관리비 7,440 7,440 0

  ○ 차량리스                 7,440  7,440,000원

국              3,720

시              1,116

구              2,604

206 재료비 13,408 11,125 2,283

국              6,704

시              2,010

구              4,694

01 재료비 13,408 11,125 2,283

  ○ 예찰방제단 자재 및 유류대 등                 9,252  9,252,000원

국              4,626

시              1,388

구              3,238

  ○ 수피제거기, 기계톱 등                 3,900  3,900,000원

국              1,950

시                584

구              1,366

  ○ 약제주입기, 방제복 등                   256  256,000원

국                128

시                 38

구                 90

401 시설비및부대비 254,590 103,946 150,644

국            182,857

시             21,518

구             50,215

01 시설비 251,841 103,946 147,895

  ○ 지상방제                15,551  15,551,000원

국             12,189

시              1,008

구              2,354



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 소나무재선충병 나무주사                84,677  84,677,000원

국             73,578

시              3,330

구              7,769

  ○ 소나무재선충병 완전방제 대책사업
               88,646      88,646,000원

국             62,051

시              7,978

구             18,617

  ○ 솔껍질깍지벌레 나무주사                24,273  24,273,000원

국             13,717

시              3,166

구              7,390

  ○ 솔껍질깍지벌레 재해저감                38,694  38,694,000원

국             19,347

시              5,804

구             13,543

03 시설부대비 2,749 0 2,749

  ○ 산림병해충 시설부대비                 2,749  2,749,000원

국              1,975

시                232

구                542

산불방지지원 83,253 79,048 4,205

101 인건비 50,878 50,173 705

04 기간제근로자등보수 50,878 50,173 705

  ○ 산불감시원 인부임                44,148

  ○ 산불감시원 인부 보험료                 6,730

    - 고용보험료                   574

    - 산재보험료                 2,914

    - 국민연금보험료                 1,987

    - 국민건강보험료                 1,177

    - 노인장기요양보험료                    78

  42,045원*5명*210일

  44,148,000원*1.3%

  44,148,000원*6.6%

  44,148,000원*4.5%

  44,148,000원*2.665%

  1,177,000원*6.55%

201 일반운영비 28,050 28,050 0

01 사무관리비 24,150 24,150 0

  ○ 산불감시원 수첩                   150

  ○ 산불방지홍보 현수막                   800

  ○ 산불보호 및 산불예방 간판                   800

  ○ 산림감시초소 보수 및 관리
                2,000

  ○ 산불조심 깃발 및 깃대                 1,000

  ○ 호각, 모자, 홍보용 리본 외 2종
                  500

  ○ 공휴일 산불대책상황실 근무수당
               12,000

  ○ 산불진화인력 급식비                   700

  3,000원*50권

  100,000원*8개

  100,000원*8개

      200,000원*10개소

  10,000원*100개

      5,000원*100개

      50,000원*4명*60일

  7,000원*100명



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 산불대책근무반(평일) 급식비
                4,200

  ○ 산불진화자재(불갈퀴, 불털이개, 삽 등)
                2,000

      7,000원*3명*200일

      20,000원*100점

02 공공운영비 3,900 3,900 0

  ○ 산불진화 고압분무기 연료비(휘발유, 경유,
    윤활유)                 1,800

  ○ 무전기 검사 및 수리비                   500

  ○ 산불감시 기동단속조 이륜차 연료비
                  600

  ○ 산불 동력장비 유지관리                 1,000

      2,000원*10대*3시간*30일

  50,000원*10대

      20,000원*5대*6월

  100,000원*10대

206 재료비 825 825 0

01 재료비 825 825 0

  ○ 공익근무요원 진화작업용 물품                   825

    - 장갑, 안전화 등                   625

    - 작업용 장비(낫, 톱 등)                   200

  50,000원*25명*50%

  10,000원*20조

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

  ○ 산불진화장비 소형펌프(이동식)
                3,500      700,000원*5대

산불방지시책추진 1,700 1,700 0

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

  ○ 현업종사원 및 산불감시원 격려
                1,700      2,000,000원*85%

임도시설 8,100 20,250 △12,150

국              6,300

시                540

구              1,260

401 시설비및부대비 8,100 20,250 △12,150

국              6,300

시                540

구              1,260

01 시설비 8,100 20,250 △12,150

  ○ 임도보수                 8,100  8,100,000원

국              6,300

시                540

구              1,260

산불방지대책 47,380 57,553 △10,173

국             18,952

시              8,528

구             19,900

101 인건비 39,730 48,753 △9,023

국             15,892

시              7,151



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구             16,687

04 기간제근로자등보수 39,730 48,753 △9,023

  ○ 산불예방 전문 진화대                39,480  39,480,000원

국             15,792

시              7,106

구             16,582

  ○ 산불예방 전문 진화대 조장 수당                   250  250,000원

국                100

시                 45

구                105

201 일반운영비 7,650 5,300 2,350

국              3,060

시              1,377

구              3,213

01 사무관리비 7,650 5,300 2,350

  ○ 개인진화장비                 2,500  2,500,000원

국              1,000

시                450

구              1,050

  ○ 산불진화 급식비                   750  750,000원

국                300

시                135

구                315

  ○ 산불방지 종사자 근무복                 2,800  2,800,000원

국              1,120

시                504

구              1,176

  ○ 산불진화 출동비                 1,600  1,600,000원

국                640

시                288

구                672

사회서비스분야 인력경비 49,995 41,776 8,219

국             49,995

301 일반보상금 49,995 41,776 8,219

국             49,995

09 공익근무요원보상금 49,995 41,776 8,219

  ○ 산불공익 인건비                36,496  36,496,000원

국             36,496

  ○ 산불공익 교통비                13,499  13,499,000원

국             13,499

산림서비스 증진 31,827 58,711 △26,884

국              9,547

시              6,683

구             15,597

등산로 정비 31,827 0 31,827

국              9,547

시              6,683

구             15,597



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 산림서비스 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 31,827 0 31,827

국              9,547

시              6,683

구             15,597

01 시설비 31,827 0 31,827

  ○ 등산로 정비                31,827  31,827,000원

국              9,547

시              6,683

구             15,597

쾌적하고 깨끗한 공원관리 692,538 867,999 △175,461

국            250,000

시            250,000

구            192,538

공원유지관리 146,538 126,999 19,539

쾌적한 공원환경 유지 146,538 126,999 19,539

101 인건비 43,032 56,465 △13,433

04 기간제근로자등보수 43,032 56,465 △13,433

  ○ 공원관리원                39,355

  ○ 국민연금보험료                 1,771

  ○ 고용보험료                   512

  ○ 산재보험료                   276

  ○ 국민건강보험금                 1,049

  ○ 노인장기요양보험료                    69

  42,045원*4명*26일*9월

  39,355,000원*4.5%

  39,355,000원*1.3%

  39,355,000원*0.7%

  39,355,000원*2.665%

  1,049,000원*6.55%

201 일반운영비 73,831 49,249 24,582

01 사무관리비 13,359 14,988 △1,629

  ○ 공원관리 홍보                 2,500

    - 안내간판                 2,000

    - 현수막                   500

  ○ 공원유지관리 소모품                 4,844

    - 마대                   864

    - 화장실 세정제 및 염산
                1,980

    - 청소도구 등                 1,000

    - 이기대공원 생수대금                   800

    - 공원근무자 호각, 모자, 조끼 등
                  200

  ○ 신선대유원지 도로 등 사용료
                  779

  ○ 공휴일 공원근무수당                 2,500

  ○ 공원관리 급식비                 1,680

  ○ 이기대공원 관리사무소 무인경비시스템
                1,056

  200,000원*10개

  100,000원*5개

  300원*240장*12월

       30,000원*11개소*6월

  100,000원*10월

  200,000원*4회

       10,000원*10명*2종

      64,842원*12월

  50,000원*2명*25일

  7,000원*4명*60일

      88,000원*12월

02 공공운영비 60,472 34,261 26,211



부서: 지역경제과
정책: 쾌적하고 깨끗한 공원관리
단위: 공원유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 예초기, 동력톱 등 장비유지관리
                  540

  ○ 예초기, 동력톱 등 장비연료비(휘발유 등)
                3,096

  ○ 솔밭어린이공원 전기요금                   432

  ○ 이기대공원, 신선대유원지 전기요금
                  840

  ○ 이기대공원 관리사무소 전기요금
                4,800

  ○ 가로, 용호1·2공원 전기요금
                3,600

  ○ UN조각공원 전기요금                 4,800

  ○ 우룡산공원 전기요금                   120

  ○ 황령산봉수대 전기요금                   600

  ○ 오륙도해맞이소공원 전기요금
                1,200

  ○ 생태하천 전용회선 사용료                   480

  ○ 이기대공원관리사무소 전화요금
                  564

  ○ 생태하천 분수대 전기요금                   600

  ○ 생태하천 펌프장 전기요금                 8,400

  ○ 민방위급수시설 전기요금                 3,000

  ○ 용호만매립지 전기요금                 3,600

  ○ 용호만매립지 수도요금                 3,000

  ○ 이기대공원관리사무소 수도요금
                1,800

  ○ UN조각공원 수도요금                 9,000

  ○ 오륙도해맞이공원 수도요금                   600

  ○ 공원화장실 분뇨수거료
                8,800

  ○ UN조각공원 정화조 청소                   300

  ○ 이기대공원관리사무소 정화조 청소
                  300

      180,000원*3회

      1,720원*5대*4시간*90일

  36,000원*12월

      70,000원*12월

      400,000원*12월

      300,000원*12월

  400,000원*12월

  10,000원*12월

  50,000원*12월

      100,000원*12월

  40,000원*12월

      47,000원*12월

  50,000원*12월

  700,000원*12월

  250,000원*12월

  300,000원*12월

  500,000원*6월

      300,000원*6월

  1,500,000원*6월

  100,000원*6월

      200,000원*11개소*4회

  300,000원*1회

      300,000원*1회

206 재료비 21,175 21,285 △110

01 재료비 21,175 21,285 △110

  ○ 공원내 수목관리                 8,650

    - 공원작업도구(전정가위 등)                   400

    - 지주목 등 수목정비 자재(지주목 외 4종)
                1,000

    - 새끼, 못, 철사 등 기타재료
                1,250

    - 비료, 거름 등                 1,000

    - 농약                 2,000

    - 수목보호, 로프, 목책                 3,000

  ○ 공원내 시설물 관리                 2,525

  20,000원*20개

       10,000원*100조

       25,000원*50점

  5,000원*200포

  10,000원*200병

  30,000원*100조



부서: 지역경제과
정책: 쾌적하고 깨끗한 공원관리
단위: 공원유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 시설물 도색용 페인트                   900

    - 마사                   750

    - 모래, 자갈                   750

    - 시멘트                   125

  ○ 공원산책로정비 자재 구입                 5,000

    - 계단목 등                 5,000

  ○ 이기대공원 꽃밭 조성(종자 구입)
                5,000

  60,000원*15말

  30,000원*25㎥

  30,000원*25㎥

  5,000원*25포

  10,000원*500m

      5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 8,500 0 8,500

01 시설비 8,500 0 8,500

  ○ 공원, 유원지 편의시설물 보강공사
                8,500      8,500,000원*1식

공원사용환경개선 46,000 41,000 5,000

공원·유원지 등 정비 46,000 41,000 5,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○ 어린이공원 놀이시설 설치검사료
                3,000      3,000,000원*1식

401 시설비및부대비 43,000 41,000 2,000

01 시설비 43,000 41,000 2,000

  ○ 어린이공원 정비공사                10,000

  ○ 공원, 유원지, 시설녹지 정비
               28,000

  ○ 평화·UN조각공원 정비                 5,000

  10,000,000원*1식

      2,000,000원*14개소

  5,000,000원*1식

공원 조성 500,000 700,000 △200,000

국            250,000

시            250,000

우암동 소공원 조성 500,000 700,000 △200,000

국            250,000

시            250,000

401 시설비및부대비 500,000 700,000 △200,000

국            250,000

시            250,000

01 시설비 500,000 700,000 △200,000

  ○ 우암동 도시숲 조성               500,000  500,000,000원

국            250,000

시            250,000

행정운영경비(지역경제과) 293,081 295,264 △2,183

인력운영비(지역경제과) 211,811 215,764 △3,953

인력운영비(지역경제과) 211,811 215,764 △3,953

101 인건비 211,811 212,194 △383

03 무기계약근로자보수 211,811 212,194 △383



부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 인력운영비(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 녹지·산림 관리원                71,526

    - 기본급                25,956

    - 상여금(기말수당, 정근수당, 체력단련비)
               17,176

    - 정액수당                 5,760

      · 가족수당(배우자)                   960

      · 가족수당(존비속)                   960

      · 특수업무수당                 2,160

      · 작업장려수당                 1,680

    - 복리후생비                13,804

      · 정액급식비                 3,840

      · 가계보조비                 2,640

      · 교통비                 3,360

      · 명절휴가비                 3,964

    - 초과근무수당                 5,230

      · 휴일근무수당                 3,827

      · 연차유급휴가수당                 1,403

    - 위생비                 2,400

    - 대민봉사비                 1,200

  ○ 녹지·산림관리원 피복비                   290

    - 작업복(동복)                   100

    - 작업복(하복)                    80

    - 우의                    50

    - 안전화(작업화)                    60

  ○ 녹지·산림관리원 체육대회 보조금 지원
                   30

  ○ 녹지·산림관리원 보험료                11,098

    - 고용보험료                   947

    - 산재보험료                 4,805

    - 국민연금보험료                 3,277

    - 국민건강보험료                 1,941

    - 노인장기요양보험료                   128

  ○ 공원관리원               110,712

    - 기본급                40,233

    - 정액수당                 6,720

      · 가족수당
                  960

      · 특수업무수당                 3,240

      · 작업장려수당                 2,520

    - 상여금(기말수당, 정근수당, 체력단련비)
               27,845

    - 복리후생비                20,836

      · 정액급식비                 5,760

  1,081,480원*2명*12월

       1,651,480원*520%*2명

  40,000원*2명*12월

  20,000원*4명*12월

  90,000원*2명*12월

  70,000원*2명*12월

  160,000원*2명*12월

  110,000원*2명*12월

  140,000원*2명*12월

  1,651,480원*120%*2명

  95,660원*2명*20일

  63,770원*2명*11일

  100,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  50,000원*2명

  40,000원*2명

  25,000원*2명

  30,000원*2명

      15,000원*2명

  72,802,000원*1.3%

  72,802,000원*6.6%

  72,802,000원*4.5%

  72,802,000원*2.665%

  1,941,000원*6.55%

  1,117,570원*3명*12월

          40,000원*1명*12월+20,000원*2명*12월

  90,000원*3명*12월

  70,000원*3명*12월

       1,687,570원*550%*3명

  160,000원*3명*12월



부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 인력운영비(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 가계보조비                 3,960

      · 교통보조비                 5,040

      · 명절휴가비                 6,076

    - 초과근무수당                 8,001

      · 휴일근무수당                 5,854

      · 연차유급휴가수당                 2,147

    - 자녀학비보조수당                 1,677

      · 고등학생                 1,677

    - 위생비                 3,600

    - 대민봉사비                 1,800

  ○ 공원관리원 4대 보험료                17,675

    - 국민연금부담금                 5,219

    - 고용보험료                 1,508

    - 산재보험료                 7,654

    - 국민건강보험료                 3,091

    - 노인장기요양보험료                   203

  ○ 공원관리원 피복비                   435

    - 작업복(동복)                   150

    - 작업복(하복)                   120

    - 우의                    75

    - 작업화                    90

  ○ 공원관리원 체육대회보조금 지원
                   45

  110,000원*3명*12월

  140,000원*3명*12월

  1,687,570원*120%*3명

  97,560원*3명*20일

  65,040원*3명*11일

  419,090원*1명*4회

  100,000원*3명*12월

  50,000원*3명*12월

  115,965,000원*4.5%

  115,965,000원*1.3%

  115,965,000원*6.6%

  115,965,000원*2.665%

  3,091,000원*6.55%

  50,000원*3명

  40,000원*3명

  25,000원*3명

  30,000원*3명

      15,000원*3명

기본경비(지역경제과) 81,270 79,500 1,770

기본경비(지역경제과) 81,270 79,500 1,770

201 일반운영비 17,700 19,500 △1,800

01 사무관리비 16,500 18,300 △1,800

  ○ 일반수용비                10,200

  ○ 부서기본업무수행 급식비
                6,300

  40,000원*25명*12월*85%

      7,000원*25명*3식*12월

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ○ PC 등 시설장비유지비                 1,200  200,000원*6회

202 여비 60,000 60,000 0

01 국내여비 60,000 60,000 0

  ○ 국내여비                60,000  20,000원*10회*25명*12월

203 업무추진비 3,570 0 3,570

04 부서운영업무추진비 3,570 0 3,570

  ○ 부서운영업무추진비                 3,570  350,000원*12월*85%


